
Nr. 
d/o 

ANUNT DE PARTICIPARE 
' 

privind achizitionarea _Servicii de transport rutier specializat de pasageri: transportarea 
elevilor la ~coala pentru perioada 11.01- 21.06.2021- 01.09 - 31.12.2021 

(se indica obiectul achizitiei) 

prin procedura de achizifie Cererea Ofertelor de Preturi 

(tipul procedurii de achizitie) 

1. Denumirea autoritatii contractante: Liceul Teoretic ~tefan eel Mare ~i Sfint or. 
Grigoriopol 

2. IDNO: 1007600016926 

3. Adresa: s. Dorotcaia , r-nul Dubasari , Liceul Teoretic Dorotcaia 

4. Numarul de telefon/fax: 0248 45 805 . 
5. Adresa de e-mail ~i de internet a autoritatii contractante: liceulgrig@gmail.com 

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obtine accesul la documentatia de 
atribuire: documenta(ia de atribuire este anexatii. in cadrul procedurii in SIA RSAP 

7. Tipul autoritatii contractante ~i obiectul principal de activitate (daca este cazul, mentiunea 
ca autoritatea contractanta este o autoritate centrala de achizitie sau ca achizitia implica o 
alta forma de achizitie comuna): nu se aplica 

8. Cumparatorul invita operatorii economici interesati, care ii pot satisface necesitatile, sa 
participe la procedura de achizitie privind livrarea/prestarea/executarea urmatoarelor 
bunuri /servicii/lucrari: 

~\ 

%Denumirea 
btih1u rilo r /serviciilo r/I 

licririlor so!i~itate 

Lotul I 

Servicii de transport 
60130000-8 rutier specializat de 

pasageri 

38 km 

54 km 

Transportarea 
elevilor ~i cadrelor 
didactice spre ~coata 

150 pers. din s. Delacau, 
Crasnaia Gorca, ~i or. 
Grigoriopol In 
s.Dorotcaia tur-retur, 
luni-vineri. 

50 pers. 

ora 13:15 
ianuarie-mar: 93 zile. 
septembrie• 
decembrie - 78 zile 

iunie - 15 zile (50 
pers.) 

din s. Butor- ,Ta~llc ill 
s. Dorotcaia tur-retur, 
luni-vineri ora12:45 · 

ianuarie-mai - 93 zile 
septembrie-
decembrie - 78 zile 

Valoa;~a e~timata 
sey~(i~cli~a .pentru 
1ecare7tbt in parte) 

660000,00 



Valoarea estimativa totala 

9. in cazul in care contractul este impartit pe loturi un operator economic poate depune 
oferta (se va selecta): 
1) Pentru un singur lot; 

1-0. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite 
(indicati se admite sau nu se admite) 

11. Termenii ~i conditiile de livrare/prestare/executare solicitati: 11.01 .. 21.06.2021 - 01.09-
31.12.2021 

12. Termenul de valabilitate a contractului: 31.12:2021 

13. Contract de achizitie rezervat atelierelor protejate sau ca acesta poate fi executat numai in 
cadrul unor programe de angajare protejata ( dupa caz): _!!!! 

(indicati da sau nu) 

14. Prestarea serviciului este rezervata unei anumite profesii in temeiul unor act~ cu putere de 
lege sau al unor acte administrative (dupa caz): nu se aplica 

(se mentioneaza respectivele acte cu putere de lege ~i acte administrative) 

15. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot 
determina eliminarea acestora ~i a criteriilor de selectie; nivelul minim (nivelurile minime) 
al (ale) cerintelor eventual impuse; se mentioneazainformatiile solicitate (DUAE, 
documentatie : 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

:*~:Jt: 

D,esci:ierea criterhJ!pifcerintei 
:)?"'->::>::.,_'- ;,-, 

DUAE 

Specificatii tehnice 

Specificatii de pret 

.~ertificat de !m-s~gj~trare a persoanei 
juridice ·. · · 

Certificat de atribuire a contului 
ban car 

Ultimul raport financiar 

Certificat de la IFS privind lipsa 
datoriilor fata de stat 

;:: ·:. • ·idill'~'.-;j~:~,:' N ' ® ' : 

Mod de Clenionstrare a lndeplimrii 
criteriuluil~~rintei: ".· 

'~ - · "··,+fo\ 

Semnat ~i ~tampilat de catre 
operatorul economic 

'Formularul F4:1 semnat ~i 
~tampilat de catre operatorul 
economic 

Formularul F4.2 semnat ~i 
~tampilat de catre operatorul 
economic 

Extras din J3._egulamentul de Stat al 
persoanelorjuridice - c9pie 
confirmat~ prin aplicarea 
semnaturii $i ~tampilei ofertantului 

Copie eliberata de banca 
detinatoare de cont 

Copie semnata ~i ~tampila,.ta de 
participant 

Copie eliberata de Inspectoratul 
Fiscal 

· Nivelul minim/ 
"'' Obligativitatea 

Obligatoriu 

Obligatoriu 

Obligatoriu 

Obligatoriu 

Obligatoriu 

Obligatoriu 

- Obligatoriu 



8 Decl~isatia prfvind'cbnduita etica ~i 
neimplicarea in practice frauduloase 
~i de corupere 

9 Prezentarea actului ce atesta dreptul 
de a presta servicii. 

10 Prezentarea de dovezi • privind 
capacitatea de prestare 
deJra11spo 

Confirmata pi'in ~tampila ~i 
semnatura participantului 

Copie 

Co pie 

Obligatoriu 

Obligatoriu 

Obligatoriu 

0 bligatoriu 

16. Motivul recurgerii la procedura accelerata (in cazul licitatiei deschise, restrinse~i al 
procedurii negociate), dupa caz..:.. nllse>aplica 

17. Tehnici ~i instrumente specifice de atribuire ( daca este cazul specificati daca se va utiliza 
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizitie sau licitatia electronica): nu se aplica 

18. Conditii Speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicati dupa caz): 'nu se 
aplica ~ 

19. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: pretul eel mai scazut 

20. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum 
si onderile lor: 

21. Termenul limita de depunere/deschidere a ofertelor: 

pana la: [ora exacta] Informatia o gasiti in SIA RSAP 

pe: [data] Inforlllatia o gasitiin SIA RSAP 

22. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare: 

Ofertele sau cererile de participare vor fl depuse electronic prin intermediul SIA RSAP 

23. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile calendaristice 

24. Locul deschiderii ofertelor: !iii'sii'R.SWP. 
(SIA RSAP sau adresa deschiderii) 

Ofertele intirziate vor fl respinse. 

25. Persoanele autorizate sa asiste la deschiderea ofertelor: 
Ofertanfii sau reprezentantii acestora au dreptul sa participe la deschiderea ofertelor, cu 
excepfia cazului cind ofertele au f ost depuse pr in SIA "RSAP". 

26. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: limba de 
stat 

27. Respectivul contract se refera la un proiect ~i/sau program finantat din fonduri ale 
Uniunii Europene: nu se aplica 

(se specifica denumireaproiectului ~i/sau programul'ui) 

28. Denumirea ~i adresa organismului competent de solutionare a contestatiilor: 
Agenfia Nafionala pentru Solu{ionarea Contestafiilor 



Adresa: mun. Chi#niiu, bd. $tefan eel Mare# Sfant nr.124 (et.4}, MD 2001; 
Tel/Fax/emai/:022-820 652, 022 820-651, contestatii@ansc.md 

29. Data (datele) ~i referinta (referintele) publicarilor anterioare in Jurnalul Oficial al Uniunii 
Europene privind contractul (contractele) la care se refera anuntul respective (daca este 
cazul): nu se aplica 

30. in cazul achizitiilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunturilor 
viitoare: nu se aplica 

31. Data publicarii anuntului de intentie sau, dupa caz, precizarea ca nu a fost publicat un 
astfel de anunf:....!!!! 

32. Data transmiterii spre publicare a anuntului de participare: 11.12.2020 

33. i n ca d ru proce d .. d urn e ac h' 'f 1z1.1e pu bl' v tT I t 1ca se va u 1 1za accep a: 
Denumirea instrumen.tuluielectronic . Se va utiliza/accepta sau nu .ifL>·" " 
depunerea electronica a ofertelor sau a cererilor de Se acccepta 
participare ¥ 

sistemul de comenzi electronice Nuse accepta 
facturarea electronica Se acccepta ' 
platile electronice Nuse accepta 

34. Contractul intra sub incidenta Acordului privind achizitiile guvernamentale ? l 
Organizatiei Mondiale a Comertului (numai in cazul anunturilor transmise spre publicare 
in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene): nu se aplica 

(se specifica da sau nu) 

35. Alte informatii relevante: ... nu 

ConducAtorul grupului de lucru: jg 


		2020-12-11T14:45:37+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




